
                                                                                 

 
 

Istituto Comprensivo Felice Fatati -Via delle Terre Arnolfe, 10 05100 TERNI- tel. 0744.241265 tric81800q@istruzione.it  

 PEC: tric81800q@pec.istruzione.it  codice meccanografico TRIC81800Q C.F. 80007220553  

 www.comprensivofelicefatati.gov.it 

 

 

 

Ai Collaboratori scolastici dell’IC Felice Fatati 

 

All’Albo online 

 

 

OGGETTO: PROROGA  Termini per la presentazione delle domande – Avviso  Individuazione Figure di 

Supporto – Collaboratori scolastici 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire 

l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – 

Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione 

scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità.  

Codice Progetto: 10.1.1A-FSEPON-UM-2017-46 

 
Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO l’Avviso Prot. 0000266  del 12/01/2018 per l’individuazione di Figure di supporto per lo svolgimento 

dei Moduli del Progetto PON di cui all’oggetto; 

TENUTO CONTO che alla data odierna non sono pervenute candidature per l’incarico di Figura di Supporto 

– Collaboratore scolastico; 

VALUTATO che sia determinante che la figura richiesta sia reclutata tra i collaboratori della scuola affinché 

il raccordo tra i docenti e gli alunni partecipanti sia costantemente garantito ai fini di una proficua ricaduta 

didattica del percorso formativo per ciascun alunno; 

 

 

DETERMINA 

 

Art. 1- Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento.  

Art. 2 – La proroga del termine di consegna delle candidature a figura di Supporto – Collaboratore 

scolastico al 25/01/2018 alle ore 12,00. 

 

Art. 2 Orario di servizio 

Il servizio previsto in relazione ai n° 8  moduli formativi da attivare è di CIRCA: 

a) massimo n° 104 ore complessive per i collaboratori scolastici 

 

da prestare in orario extra servizio a partire dalla data di incarico (fine gennaio 2018) e fino alla fine delle 

azioni di chiusura del progetto, presumibilmente entro il 30 giugno 2018 e comunque entro Dicembre 

2018, e comprenderà tutte le attività legate alle necessità di cui sopra.  

  

 

 

  

 

 

 

TRIC81800Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000441 - 18/01/2018 - C24c - Progetti europei - U

Firmato digitalmente da CANNAVALE PAOLA



                                                                                 

 
 

Istituto Comprensivo Felice Fatati -Via delle Terre Arnolfe, 10 05100 TERNI- tel. 0744.241265 tric81800q@istruzione.it  

 PEC: tric81800q@pec.istruzione.it  codice meccanografico TRIC81800Q C.F. 80007220553  

 www.comprensivofelicefatati.gov.it 

 

 

Art.3 Retribuzione 

La retribuzione oraria è quella prevista nelle rispettive tabelle dal CCNL 

 

Art. 4 Compiti 

La\e figura\e prescelta dovrà: 

 

1) Collaboratori scolastici: 

a) Verificare e provvedere alla pulizia del laboratorio/aula impegnato per la formazione prima 

e\o dopo la formazione 

b) Supportare il tutor nell’accoglienza dei destinatari del corso 

c) Provvedere, ove richiesto, alla logistica (spostamenti banchi e sedie) 

 

 

Art. 5 Affidamento incarico 

Le ore verranno equamente distribuite tra tutti coloro che avranno dato disponibilità, cercando di 

contemperare le esigenze di servizio e quelle personali nel rispetto dei  principi di trasparenza rotazione e 

pari opportunità. 

 

Art. 6 Cause di esclusione 

Gli interessati saranno invitati a confermare la propria disponibilità almeno 10 giorni prima dell’inizio dei 

moduli. Coloro che ritireranno la disponibilità saranno esclusi dall’intero progetto 

 

Art. 7 Pubblicità 

Il presente avviso è pubblicato all’albo dell’Istituto, sul sito web della scuola all’indirizzo 

www.comprensivofelicefatati.gov.it  

 

 

Il Dirigente scolastico 

Paola Cannavale 

TRIC81800Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000441 - 18/01/2018 - C24c - Progetti europei - U

Firmato digitalmente da CANNAVALE PAOLA


		2018-01-18T13:12:12+0100
	Cannavale Paola




